
（第１回変更）

中国四国農政局

令和６年度

南周防農地整備事業
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事

積 　 算 　 書

南周防農地整備事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

合意方式

 中国四国農政局

 南周防農地整備事業所

 南周防農地整備事業

 伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事

 山口県柳井市伊陸地内

 0013

 単年度

 変更積算

 山口

 南周防

( 〃 )
 ７ヶ月 

 令和６年６月

 令和６年６月―Ａ

 令和６年９９号―Ａ

 中国電力

 包括的単価個別合意方式

項  目  名 内     容

積算書鏡
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   2)



( 〃 )
  
( 〃 )
  
( 〃 )
  
( 〃 )
  
(-)
  
( 〃 )
  

事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

( 〃 )
 整地工 
( 〃 )
 用水路工 
( 〃 )
 排水路工 
( 〃 )
 道路工 
(-)
 舗装工 
( 〃 )
 １号農道橋梁工 

項  目  名 数  量

積算書鏡
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   2/   2)

(0.390)
 0.360 
(145.000)
 208.000 
(187.000)
 180.000 
(183.000)
 175.000 

(-)
 877.000 
( 〃 )
 1.000 

備  考

1

2

3

4

5

6

( 〃 )
 ha 
( 〃 )
 ｍ 
( 〃 )
 ｍ 
( 〃 )
 ｍ 
(-)
 ｍ 
( 〃 )
 箇所 

単位規    格番号 金  額

(68,521,200)
85,745,000 

(62,292,000)
77,950,000 
(6,229,200)
7,795,000 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

契約保証費

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 

 単年度

 変更積算

 一般土木工事

 ほ場整備工事

 ほ場整備工事

 別途計上しない 
( 〃 )
 中山間地域 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 
( 〃 )
 0.00％ 

 なし 

 なし 
( 〃 )
 4週8休以上 
( 〃 )
 0.00％ 
( 〃 )
 する 
( 〃 )
 補正なし 
( 〃 )
 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   4)



工事価格

・工事原価

純工事費

・・直接工事費

・・・直接工事費（仮設工を除く）

・・・直接工事費（仮設工）

・・間接工事費

・・・共通仮設費

・・・・事業損失防止施設費

・・・・運搬費～営繕費等

・・・・運搬費

・・・・準備費

・・・・安全費

・・・・役務費

・・・・技術管理費

・・・・営繕費等

・・・・現場環境改善費

・・・・・現場環境改善費（率計上）

・・・・・現場環境改善費（積上）

・・・現場管理費

・・・・現場管理費（率計上）

・・・・現場管理費（積上）

・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

・・官貸額（直工）

・・官貸額（事業損失防止）

・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

・一般管理費等

・一括計上価格

支給品費

支給品費（直工・事業損失防止）

支給品費（直工）

処分費等（直接工事費の内数）

処分費(準備費の内数)

処分費(事業損失防止施設費内数)

処分費等(率対象外)

( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 
( 〃 )
1.000 

( 〃 )
1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

(62,292,000)
77,950,000 
(52,513,000)
65,905,000 

(38,299,000)
48,303,000 
(33,882,000)
42,908,000 
(29,920,000)
39,266,000 
(3,962,000)
3,642,000 
(18,631,000)
22,997,000 
(4,417,000)
5,395,000 
( 〃 )
108,000 

(2,996,000)
3,878,000 
( 〃 )
323,000 
( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

(671,000)
711,000 
( 〃 )
0 

(319,000)
375,000 

(319,000)
375,000 
( 〃 )
0 

(14,214,000)
17,602,000 

(14,214,000)
17,473,000 

(0)
129,000 
( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

(9,624,000)
11,758,000 
(155,000)
295,000 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

(251,000)
325,000 
( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

( 〃 )
0 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   2/   4)

備  考単位数  量



(62,137,000×5.640)
77,655,000×5.640 

共通仮設費算定控除額

有価物処分費

法定福利費概算額(工事価格の内数)

( 〃 )
8,447,000 
( 〃 )
0 

(3,505,000)
4,380,000 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   3/   4)

備  考単位数  量



事業名

運搬費～営繕費等
 Ｂ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ ＝ 今回対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２を積算基準書の率式に代入した値

現場環境改善費（率計上）
 Ｂ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ ＝ 今回対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２を積算基準書の率式に代入した値

現場管理費（率計上）
 Ｂ´ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ´ ＝ 今回対象金額
 Ｂ ＝ 率算定対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２´を積算基準書の率式に代入した値
 Ｃ２´ ＝ 変更前の率算定対象金額

一般管理費等
 Ｂ × Ｃ × Ｄ
 Ｂ ＝ 今回対象金額
 Ｃ ＝ Ｃ１／Ｃ２
  Ｃ１ ＝ 変更前の合意金額
　Ｃ２ ＝ 変更前の対象金額
 Ｄ ＝ Ｄ１ ／ Ｄ２
  Ｄ１ ＝ Ｂを積算基準書の率式に代入した値
  Ｄ２ ＝ Ｃ２を積算基準書の率式に代入した値

3,878,000
34,569,000

2,996,000
25,543,000

11.38%
11.90%

375,000
42,583,000

319,000
33,631,000

0.91%
0.98%

17,473,000
48,303,000
48,359,000

14,214,000
38,299,000

36.56%
37.51%

38,343,000

11,758,000
65,905,000

9,624,000
52,513,000

18.00%
18.49%

工事別鏡
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   4/   4)



事業名

直接工事費（仮設工を除く）内訳

直接工事費（仮設工を除く）

・整地工
  
・・整地工
    1/10以下の場合
・・整形仕上げ工
    湛水畦畔
・・進入路工
    
・・暗渠排水工
    
・・付帯工
    
・・構造物取壊し工
    
・・石礫除去工
    
・・植生工
    

・用水路工（開水路）
  
・・作業土工
    
・・整形仕上げ工
    
・・植生工
    
・・用水路工
    
・・取水工
    
・・付帯工
    
・・資材小運搬
    

・排水路工
  
・・作業土工
    
・・整形仕上げ工
    
・・植生工
    
・・排水路工
    
・・付帯工
    
・・付帯工　既設水路接続工（１）
    １号用水路取付水路
・・資材小運搬
    
・・１号河川放流工
    

・道路工
  
・・掘削工
    
・・整形仕上げ工
    
・・植生工
    
・・アスファルト舗装工（路盤工）
    
・・アスファルト舗装工（表層）
    
・・コンクリート舗装工
    
・・砂利舗装工
    
・・路肩盛土工
    
・・ガードレール設置工
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   2)

(29,920,000)
39,266,000 

(29,920,000)
39,266,000 

(3,323,000)
6,298,000 
(1,932,000)
1,827,000 
(242,000)
227,000 
( 〃 )
59,000 
(144,000)
158,000 
( 〃 )
87,000 
(859,000)
1,469,000 

(0)
1,917,000 

(0)
554,000 

(2,146,000)
2,221,000 
( 〃 )
112,000 
( 〃 )
166,000 
(389,000)
306,000 
(694,000)
1,028,000 
( 〃 )
25,000 
(752,000)
576,000 
( 〃 )
8,000 

(4,664,000)
3,770,000 
( 〃 )
325,000 
( 〃 )
303,000 
(700,000)
427,000 

(1,025,000)
1,407,000 
(1,939,000)
977,000 
(131,000)
104,000 
( 〃 )
7,000 

(234,000)
220,000 

(2,311,000)
2,828,000 
( 〃 )
24,000 
( 〃 )
590,000 

(1,266,000)
624,000 
(389,000)
148,000 

(0)
281,000 

(0)
899,000 

(0)
2,000 
(42,000)
57,000 
(0)

203,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

・舗装工
  
・・アスファルト舗装工（表層）
    
・・路肩盛土工
    
・・オーバーレイ
    

・１号農道橋梁工
  
・・土工
    
・・下部工
    
・・上部工
    １号農道橋梁
・・取付護岸工
    １工区　１号農道橋梁
・・既設橋梁撤去工
    １号農道橋梁部
・・復旧工
    １号農道橋梁部

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   2/   2)

(0)
7,165,000 

(0)
6,802,000 

(0)
324,000 

(0)
39,000 

(17,476,000)
16,984,000 

( 〃 )
556,000 

(2,025,000)
1,961,000 
( 〃 )

9,365,000 
(3,895,000)
4,045,000 
(808,000)
716,000 
(827,000)
341,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工）内訳

直接工事費（仮設工）

・仮設工
  
・・安全費
    
・・沈砂池工
    
・・仮締切工
    １号農道橋梁部
・・仮設ヤード工
    １号農道橋梁部（設置のみ）
・・仮設橋梁工
    
・・工事用道路工
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工）内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

(3,962,000)
3,642,000 

(3,962,000)
3,642,000 

(3,962,000)
3,642,000 
(1,076,000)
92,000 
( 〃 )
126,000 
( 〃 )
497,000 
(459,000)
478,000 

(1,275,000)
1,358,000 
(529,000)
1,091,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

事業損失防止施設費内訳

事業損失防止施設費

・共通仮設（積上げ）
  
・・事業損失防止施設費
    

工  種  名  称 金  額

事業損失防止施設費内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

( 〃 )
108,000 

( 〃 )
108,000 

( 〃 )
108,000 
( 〃 )
108,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

単位数  量



事業名

運搬費内訳

運搬費

・共通仮設（積上げ）
  
・・運搬費
    

工  種  名  称 金  額

運搬費内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

( 〃 )
323,000 

( 〃 )
323,000 

( 〃 )
323,000 
( 〃 )
323,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

単位数  量



事業名

技術管理費内訳

技術管理費

・共通仮設（積上げ）
  
・・平板載荷試験
    
・・防護管設置
    

工  種  名  称 金  額

技術管理費内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

(671,000)
711,000 

(671,000)
711,000 

(671,000)
711,000 
( 〃 )
671,000 

(0)
40,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



事業名

現場管理費（積上）内訳

現場管理費（積上）

・現場環境改善
  
・・現場環境改善
    

工  種  名  称 金  額

現場管理費（積上）内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

(0)
129,000 

(0)
129,000 

(0)
129,000 

(0)
129,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

単位数  量



事業名

一括計上価格内訳

一括計上価格

・一括計上価格
  
・・作付面積測量
    
・・水質調査
    

工  種  名  称 金  額

一括計上価格内訳表
南周防農地整備事業　
伊陸中央第１団地区画整理（その４）工事　（第１回変更）

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

(155,000)
295,000 

(155,000)
295,000 

(155,000)
295,000 
( 〃 )
155,000 

(0)
140,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量


